ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE el gasto de legítimo abono a favor de la firma “GRUPO CENIT S.R.L.”, C.U.I.T. N° 
30-71474884-6, con domicilio en avenida López y Planes N° 2.838 de la Ciudad de Posadas - Misiones; por de la suma 
total de $ 1.226.285,94 (PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS VEINTISÉIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CIN-
CO CON 94/100), a razón de $ 408.761,98 (PESOS CUATROCIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y 
UNO CON 98/100) mensual, por provisión de artículos de librería y papelería entregados durante los meses de Enero, 
Febrero y Marzo del año 2.025, a los agentes que desempeñaron sus tareas en los Destacamentos Provinciales ubicados 
en zona norte, que han sido necesarios de ser entregados mensualmente de acuerdo a las tareas diarias que realizan,

[...]

por la Dirección de Patrimonio de ese organismo encuadrando el procedimiento en el Artículo 44° de la Ley VII - N° 
11 (antes Ley 2.303).- 
ARTÍCULO 2°.- AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Ecología, Recursos Naturales Reno-
vables, Turismo y Cambio Climático, a liquidar y abonar la suma total de $ 1.226.285,94 (PESOS UN MILLÓN 
DOSCIENTOS VEINTISÉIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 94/100) a favor de la firma “GRUPO 
CENIT S.R.L.”, por lo expuesto los considerandos y artículo 1° del presente, todo ello con imputación a: 08-01-2-03-
7-20-1-01-012-01210 del Presupuesto Vigente.-

RESOLUCIONES
MINISTERIO DE HACIENDA, FINANZAS, OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

[...]

En caso de ventas de comestibles o 

bebidas de cualquier naturaleza, adulterados, vencidos o en estado de descomposición, 

los responsables o propietarios se hacen pasibles de una multa gradual, de acuerdo a la 

infracción cometida, cuyo valor mínimo es de quinientas cuatro (504) Unidades Fijas 

(UF), y en caso de reincidencia, se duplica, sin perjuicio del decomiso de las mercaderías 

adulterada, vencidas o en mal estado de conservación y destrucción y las acciones 

judiciales, que correspondan y su inmediata clausura.

[...]

la planta baja. 

ARTÍCULO 33.- Grandes Superficies Construidas. Los inmuebles que se destinen a 

actividades comerciales, industriales o de servicios, que cuenten con el certificado final 

o parcial de obra y tengan una superficie construida superior a novecientos noventa y 

nueve (999) metros cuadrados (m2), abonan sobre la Tasa General de Inmuebles los 

siguientes porcentajes adicionales: 

Edificación % 

1 Desde 1.000 m2 Hasta 1.999 m2 10% 

2 Desde 2.000 m2 Hasta 2.999 m2 15% 

3 Desde 3.000 m2 Hasta 6.999 m2 20% 

4 Desde 7.000 m2 en adelante 25%

[...]

cualquier otro tipo de datos, como ser (sin ser excluyente) certificados catastrales, 

tramitaciones, estudios técnicos sobre instalaciones complementarias y demás incluidas 

o no, a los fines de la valorización de este tipo de obra se dispone un monto fijo de siete 

mil setecientos Unidades Fijas (7.700 UF). 

ARTÍCULO 76.- Tasa de Verificación de Seguridad. Se fija que por los servicios 

destinados a verificar la seguridad y las condiciones de registración por año y por cada 

metro lineal de canalización subterránea o aérea de fibra óptica instalada en jurisdicción